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Betreutes Wohnen Jacobusstift 
 
 
 

 
 
 

Kostensätze ab 1. Mai 2025 
 
 
 

Kostenart Einzel- 
Appartement 
(1 Person) 

Doppel- 
Appartement 
(2 Personen) 

Nutzungsentschädigung für Wohnraum 

Nebenkosten 

430,74 € 

104,20 € 

777,74 € 

188,14 € 

= Kaltmiete 534,94 € 965,88 € 

Reinigungskosten Gemeinschaftsräume 

Betreuungskosten 

27,01 € 

470,04 € 

54,02 € 

940,09 € 

Zwischensumme 1.031,99 € 1.959,99 € 

Mittagessen à 11,75 € 

Vorauszahlung für Heizung, Warm- und 
Kaltwasser, Strom 

Telefonpauschale 

352,50 € 

150,00 € 
 

17,00 € 

705,00 € 

215,00 € 
 

17,00 € 

Gesamtmiete 1.551,49 € 2.896,99 € 

 

Kaution: 1.100,00 € 2.100,00 € 

Renovierungspauschale: 770,00 € 1.250,00 € 
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