VEREINIGTE HOSPITIEN

Stiftung des öffentlichen Rechts

Betreutes Wohnen Jacobusstift



Kostensätze ab 1. Mai 2025

Kostenart	Einzel- Appartement (1 Person)	Doppel- Appartement (2 Personen)	
Nutzungsentschädigung für Wohnraum	430,74 €	777,74 €	
Nebenkosten	104,20 €	188,14 €	
= Kaltmiete	534,94 €	965,88 €	
Reinigungskosten Gemeinschaftsräume	27,01 €	54,02 €	
Betreuungskosten	470,04 €	940,09 €	
Zwischensumme	1.031,99 €	1.959,99 €	
Mittagessen à 11,75 €	352,50 €	705,00 €	
Vorauszahlung für Heizung, Warm- und Kaltwasser, Strom	150,00 €	215,00 €	
Telefonpauschale	17,00 €	17,00 €	
Gesamtmiete	1.551,49 €	2.896,99 €	

Kaution:	1.100,00 €	2.100,00 €
Renovierungspauschale:	770,00 €	1.250,00 €

Erstellt von	Dokument	Freigabe	Version	Seiten
hu	Preise Jacobusstift	YR	21 von 2025	1 von 1